平成２平成２平成２平成２９９９９年度年度年度年度    第第第第２２２２回回回回理事会議事録理事会議事録理事会議事録理事会議事録

１ 開催日時 平成２９年５月１５日（月） 18:30～19:20

２ 場  所 日光市役所第３庁舎 入札室

３ 出席者 青木理事長

  総務部：山中理事、和田理事、木村(正)理事

  強化部：福田(敏)理事、松本理事、大嶋理事、福田(敏昭)理事、木村(浩)理事、早川理事、髙橋理事

  技術部：野澤理事、若林理事、福田(裕)理事、伊藤理事、湯澤(健)理事、福田(隆秀)理事

  事務局：永島事務局、舘野、生海、篠原、若林、湯澤(望)、鈴木

      理事１７名 事務局７名  計２４名

４ 議事内容

（１） 関東スポ少、東日本中学校大会の反省について（事務局説明）

・事務局より、大会結果について説明

・H30 年度の日程について、中体連より連休の最終日を休みにしてもらえると負担が

 減るので大会日程の調整の要望があり、スポ少理事と中体連及び事務局にて協議し

 日程を調整。

・チーム数が減ってきているので、現在のトーナメント方式のみにこだわらず、試合数を

 多く組み込んだ試合の組み方を検討していく必要がある。

・申込用紙を見直し、ベンチに入れるコーチ及びフィジオを明確にしておくと試合前の

確認作業がスムーズに行なえると連絡があり、技術部と協議し次回大会までに調整。

（２） 男子ホッケー日本リーグについて

・大会運営について集合時間及び役割について説明。まだ決まっていない役割については

調整し、大会までに報告。

・駐車場について、今年度はペットリゾートカレッジなどの駐車場は借用していない為、

 今スポ正面駐車場、スケートリンク奥の砂利駐車場、職員駐車場にて対応。

 役員については、専用駐車場（陸上競技場奥のトイレ付近）に駐車すること。

なお、各所属団体において各協力者に周知を依頼。

   ・5 月 27日(土)、6月 3 日(土)において、キッズエスコートを実施予定（全試合）。

（３） 平成 29 年度競技力向上事業補助金について

・資料の通り承認

・競技役員養成事業関連の補助金については、次回理事会にて報告

（４） 第 22 回関東中学生ホッケー選手権大会について

・日程などについて説明

(５)  各専門部報告事項について

  〇強化部 （大嶋理事説明）

  ・中学校体育大会（春季・総合）合同チーム参加規程について説明。

  ・第 22 回関東中学生ホッケー選手権大会共催申請書を提出予定。

   ・開会式などで教育長等にあいさつをお願いしたい旨の話があったとのことなので、スポーツ振

興課等と調整を行う。

 〇総務部

  ・平成 29 年度フェイスブック権限付与者について説明

（６）その他

① グラクソ・スミスクラインバスツアーについて説明

② 『ホッケーであそぼう』を 6月 4日(日)に開催予定

③ ホッケー場予約状況の説明（事務局）

※次回理事会：平成 29 年 6月 20 日（火）18:30～実施する。